Bâkire bir kadınla evlilik

Bâkire kavramı İslâm aile hukukunda, özellikle Hanefî mezhebinde nikâh akdi yapılmış olsun veya olmasın başka erkekle cinsel birliktelik yaşamamış kadın için kullanılır.²⁴ Zina sonucu bekâreti bozulan kadın, Şâfiî (öl. 204/820) ve Ahmed b. Hanbel’e (öl. 241/855) göre bâkire addedilmemektedir. Diğer mezhep imamlarına göre, bir defa zina yapıp ispat unsurlarının eksikliği sebebiyle had cezası tatbik edilmeyen kadın da bâkire sayılmaktadır.²⁵

İmam Nesâî, dul bir kadınla evlilikten ziyade bâkire bir kadınla evliliği yeğlemiştir.

Lügatteki manası düşünmek, işin akıbetini düşünerek gereği gibi hareket etmek, iyi yönetmek olan tedbir, fıkıh terimi olarak; bir kişinin kölesini/câriyesini âzat etmesini mutlak manada kendisinin ölümüne bağlaması şeklinde tarif edilmektedir. Bu usulle hür kalacak köleye de müdebber köle denilmektedir.⁷⁴ Konuyla ilgili İmam Nesâî şöyle bir hadis rivayet etmiştir. Câbir'in (öl. 78/697) bildirdiğine göre Uzreoğullarından bir adam müdebberlik akdiyle kölesini azâd etmişti. Hz. Peygamber bunu işitince adama: "Bu köleden başka sahibi olduğun malın var mı?" diye sordu. Adam: "Hayır" deyince, Resûlullah oradakilere: "Bu köleyi benden kim satın alır?" diye sordu. Bunun üzerine Nuaym b. Abdullah el-Adevî (öl. 13/634) sekiz yüz dirhem karşılığında köleyi satın aldı ve Resûlullah'a parasını verdi. Resûlullah da bu parayı adama vererek: "Sadaka vereceksen evvela kendinden başla. Bir şey artarsa onu ehline harca. Yine artarsa yakın akrabalarına harca. Onlardan da artarsa o zaman şuraya buraya harcarsın." diyerek eliyle sağında ve solundakilere dağıt der gibi işaret etti.⁷⁵ Bu meyanda İmam Nesâî'nin müdebber kölenin normal köle gibi satılabileceği görüşünü benimsediği ileri sürülebilir. Fukahâ ise bu konu ihtilafa düşmüştür. Ebû Hanîfe (öl. 150/767) ve İmam Mâlik'e (öl. 179/795) göre bir köle herhangi bir koşula bağlı olmaksızın efendisi hayatta iken müdebber yapılmışsa satışı câiz değildir. Ancak müdebber anlaşması yaptığı kölesini icâre akdine konu edebilir, kendi işinde çalıştırabilir, onu başkasıyla izdivaç edebilir veya âzat edebilir; fakat müdebber köleyi satamaz ve başkasına hibe edemez.